Oleum. sp̄e sanct̄ ut m̄ia. ut oleo sc̄o meo. Unde ⁊ p̄ moysen d̄r. Surrexerunt mel de p. ⁊ o. v. f. p. Quia enim iuxta pauli uocem petra erat xp̄e. mel de petra surrexerunt. qui eiusdē redemptoris nr̄i facti ⁊ miracula uiderunt. ⁊ oleū de firma pet̄ surrexerunt. qui effusione sancti sp̄e post resurrectionem ungi meruerunt. Quasi ḡ infirma pet̄ mel dedit. quando adhuc mortalis dominus miraculoꝝ suoz dulcedinē discipulis ostendit. Si firma petra oleum fudit. quia post resurrectionē suam factus iam inuisibilis. p̄ insufflationē sp̄e donū sancte unctionis emanauit. De hoc ⁊ oleo p̄ p̄ham d̄r. Conputrescet. i. a. f. o. Sub iugo ḡ tenebam̄ demoniace dñi tionis. s; uncti sumus oleo sp̄e sancti. Quia nos gr̄a libertatis unxit. dñatio nis demoniace iugū p̄truit paulo teste qui ait. Vbi sp̄e domini. i. libertā. Item oleo exprimit̄ adulationis neuis. unde psalmista. Oleum autē peccati. i. c. m. Piscis nomine. fides non ficta exprimit̄. que gr̄a baptismatis fideles consecrat. ⁊ sicut piscis ebriis fluctib; rinditur nec p̄mit̄. ita fides firma quantilib; aduersant̄ mundi p̄ssuris impugnet̄. in conuulsa p̄sistit.

Oui nomine spei nr̄e certitudo monstrat̄.

quia in ovo factus non dicitur nasci spiritus.
 et fideles quique nec dum in presenti supernae
 patrie gloriam quam credunt intuentur.
 sed futuram sperando prestolantur. Item pro
 va tenebra adhuc plures fidelium intellere.
 que dum fovenda est ut ad unum volatilis pro
 veniat. id est assiduam doctorum voce fovendi
 sunt. quousque valeant per intelligentiam
 vivere. et per contemplationem volare. Item
 propheta de pravus et male doctus. Qui come-
 derit de ovis eorum in. et quod gressus est. erumpit
 in regem. Porcine cogitationes immundas
 et peccata luxurie portendunt. in psalmo
 secundum translationem antiquam. Saturati sunt
 porcina que modo dominus ita. Saturati sunt
 filii. id est malorum operum fructibus sunt
 repleti. et peccata sue infidelitatis reli-
 querunt et posteris.

Azima sinceritatem cordis et actuum signifi-
 cant dum sine fermento fiunt. unde ait
 apostolus. non in fer. m. et n. s. i. a. s. et v.

Manna designat celestia dogmata. quod
 dominus iudaico populo pluit.

Simulago. puritas mentis et fortitudo
 karitatis. Item per simula zeli boni in-
 telligimus feruorem ut moyses. Of-
 fert eam calidam in odore suavitatis domino.

Subcinericius panis humilitatis oblatio.
 In genuis. conspice tres mensuras simi-
 laginis et fac subcinericios. et in ma-
 lam partem. factus est subcinericius effra-
 im. qui non. r. id est qui a malicia non
 mutat. Salis nomine intelligimus
 condimentum salutis sapientie. in evangelio. x.
 habere sal in vobis.

Lac mentis sinceritas. ut petrus apostolus
 Rationabiles sine dolo. lac con. Item
 derudibus in ecclesia paulus apostolus.

Lac vobis pro. d. n. esca. Item in malo.
 Coagulatam est sicut lac c. e.

Mellus nomine dulcedo preceptorum dei. in
 psalmo. Quoniam dulcia facti. m. e. r. d. s. m.
 fauus mellis christus exiit nobis in resur-
 rectione. qui in fauo mellis utriusque na-
 turam exprimere voluit pro sue. fauus quippe
 mel in cera est. Mel vero in cera est. diuinitas
 in humanitate. Item in sinistra parte.
 Mel inuenisti. co. q. s. ne. f. si. e. i. hoc
 est altiora te. ne quesieris.

Aceti nomine asperitas corrupte mentis.
 unde in psalmo. in siti mea potaverunt
 me aceto. Item acetum corruptionem sig-
 nificat doctorum. unde sal. Acetum inuit
 et. q. c. e. p. Acetum quippe si mutat in
 nitrum prius feruescit et ebullit. et postea
 mens quando per increpationem corrumpit.
 ac per predicationis dulcedinem ad bona
 suadetur. de corruptione fit deterior.
 et inde in murmurationis iniquitate
 succenditur. unde debuit ab iniquitate

Fel. amaritudo malicie. et conpesci.
 unde de iudeis in domini passione.
 Dederunt in escam m. f.

Pur. inquinamentum et nigredo delictorum
 in salomone. Qui tetigit purum in ab.

Siccia. confectio quedam malicie in evangelio.
 Vinum et siccia non bibet.

Calix. domini passio. ut ipse ait. Pater
 trister calicem hunc a me. et in psalmo.
 Calicem s. a. In altam partem. calix av-
 reus babilon. Merum. sinceritas iu-
 dicii. aut veritatis. ut calous fidi in
 psalmo. Vini meri plenus mixto.

Fer designat illos qui seque in peccatis
 quiescunt. unde propheta requirit in fe-
 cibus suis. Cib; voluntas ut sermo domini

ipso testante qui ait. Meus cibus est
ut faciat voluntatem patris. In rebus
nimis obscurioribus; que intelligi nequeunt
nisi exponantur scriptura sacra cibus est.
quia quicquid exponitur ut intelligatur. quasi
mandatur ut gloriatur.

Potus. in rebus; aptioribus; nobis est scriptura
sacra. quia potum non mandando glori-
timus. Aptiora quam mandata bibimus.
quia et non exposita intelligere uale-
mus. hinc psalmista. Torrente uo-
p. e. Item in compungendo. et potum
meum cum fletu meo miscebam.

Promptuaria sunt cordis receptacula
ut presentis vite transitoria subsidia que
in commune iustis et iniustis largi-
tur deus. sicut iusti per hec bona temporalia in-
transiunt ut non amittant eterna. ut ait
cantici canticorum scriptura. Leua eius
sub capite meo. et dextra illius amplexabitur
meum. id est sic nos in hac vita que intel-
ligitur per similitudinem sustentat. ut ad eternam
quam intellegitur eterna perducatur.

Pera. uictus. ut onera. sollicitudo ut impe-
dimenta seculi. In euangelio. Non per-
tinuit. Sacculus thesaurizatio in deo.
In euangelio. facite uobis. sicut quod non uult. et in ma-
lam partem. Sacculum commune possideamus.
id est avaritiam.

Pecunia. uerba diuina ut sapientia. unde
salomon. Sapientia occulta et t. i. q. u. i.

Uellus. christus per impluuium legis uelut in uellus
in populum iudeorum descendens. et per euange-
licam predicationem super terram. hoc est ecclesiam.

Linum. spiritualis fortitudo. candor huius ut sub-
tilitas scripturarum in exodo. Porro filius aa-
ron. t. l. p. Item in malo. Non indues
uestem ex lino lanaque contextam. ut in
trium
scilicet

simplicitas. per linum autem occulta malicia
intem ut lintheamen S designatur.
laborum ligamenta significat. id est et sudarium.

Vires. uasa humani corporis. in euangelio
vinum nouum id est doctrina ut donum spiritus
sancti in uires novos mitti debet. ut sint fides
et ope robusti predicatorum. Laguna debile
corporis nostri habitaculum demonstrat.

Amphora que patenti ore formatur auaritia
significat. que os cordis in ambitu aptum
tenet. que ut ait propheta. massa plumbi hoc
est impietate aggravata tamen duabus alis
suis id est superbia et uana gloria inter celum et
terram. a duabus mulieribus eleuatur quia auari
quique per hec duo uicia et proximos iuxta se
despiciunt. et superiora que ultra ipsos sunt
nullatenus apprehendunt. et ponderati non
penetrant celum. **F**arina in bonam par-
tem accipitur. ut dominus ait. Simile est reg-
num celorum fermento quod acceptum muli-
er abscondit in farinae tanta sata donec fer-
mentaret totum. Mulier sancta ecclesia est que
fermentum. id est uim superne dilectionis fidei
et doctrinae et secuta est domino largiente.

Abscondit hec in farina. s. t. d. f. t. cum alio
et europe et affricae partibus. uerbum uere mi-
nistrauit. donec omnes terrarum terrarum reg-
ni celestis amore flagrarent. Item in malam
partem. minutissimas uanasque cogitatio-
nes designat. hinc propheta. tolle molam
mole firmam. **M**ola uite conuersatio
ut una queque mundi huius actio. **L**apide
mole. duo testamenta designant. id est legem
moysi et euangelium dominum que sibi utraq;
ueniunt ut ait saluator. Non ueni le-
sare. s. s. a. Opus horum lapidum labore signat
differentiam ueteris instrumenti

in farina spirituali per intellectum euangelii

sancti conuertat; Nolentis officio. pinguil
cuna & opatio designat p̄dicamentum.

Ignis nomine significat sp̄s sc̄s. attestante
ap̄to paulo. D̄s nr̄. i. g. ē. & iō ignis
d̄r v̄s. quia p̄ hunc peccatorū rubigo &
finit. de quo igne dicit dominus.

Ignē. u. m. int. i. afflatu sp̄s sc̄i corda
carnalū inflammare. ut prius in suis
voluptatib; frigida. relinquunt p̄sentī
sc̄i concupiscētiās & incendat̄ amoris &
flagitīa. Itē igne signatur uirtus kari
tatis ut ibi. Curru d̄i flamma ignis. ro
te eius ignis accensus. Item ignis tribula
tio. ut igne nos eraminasti. s. e. a. Et
iterum. Transiimus p̄ ignē & aq̄m. Itē
ignis ira. ut consumā eos in igne. zelim.
ait dominus. Ignis voluptas. ut salomō.
Omnes adulterantes sicut clyb. i. c. eoz.

Ignis & mentis malicia designat̄ cum
d̄r. Tunc ignis adūsarios consumet.
quia cor pessimum ex sua malicia tabes
cet. Carbones sancti singularit̄ bene
conuersantes. Item carbonēs ut prunē
ardentes. demonstrant iracundie d̄o
ta ut facta. Carbo enim d̄r ignis extinc
tus. unde psalmista. Carbones succen
si. s. a. e. id ē ab igne karitatis d̄o. ut
qui ab igne boni desidū. ac luce iusti
cie frigidi tenebrosiq; remanserant.
rursus accensi & illuminati reuixerūt.

Fumus qui excurrere solet lacrimas. desig
nat lacrimosam d̄p̄cationē penitentū.
Itē iactantiam. supbiā vanamq; glām
que omnia uelut fūmus evanescent.

Cims. humane fragilitatis inuitas.

Unde salomon. Quid supbit̄ tra & c.

Lampades. claritas miraculoy ut v̄ba
p̄dicatorū que stulti respiciunt. un̄ in li

bro iob d̄r. Lampas contempta ap̄d
cogitationem stulti. Item lampades sunt
bona opa iustoy. p̄ quib; in fine recipi
unt retributionē int̄tes cum sponso ad
regnū cum accensis lampadib; fulge
tes scilicet bonis opibus;

Lucerna ē lumen ap̄tatum in testa & sig
nat diuinitatē & in carne apparentem.
signis & miraculis ubiq; resplendentem.
Item lucerna bona opa ut ait dominus.
Sunt limbi un̄ p̄cin. 7 l. a. i. m. v.

Candelabro. redemptor nr̄ designat̄; &
innatura humanitatis infulsit lumine
diuinitatis. ut mundi candelabrū fieret.
quatinus in ei lumine omnis peccator
in quib; iacēt tenebris. videret. Item
candelabrū ecclā intell̄t. cui lucerna
supponit̄. quia nr̄s in frontib; fidem
sue incarnationis infixit. ut qui ecclā
fidelit̄ in ḡdi uoluerit. lumen verita
tis palam queant intueri.

Item candelabra sunt sancti & iusti doc
tores unde d̄r. Isti sunt due oliue & d. c.

Tenebre sunt p̄ue delectationes ut prave
doctrine. ut psalmista. Nescierunt. n.
i. i. t. am. Item tenebre sunt occulta
iudicia d̄i ut dauid. posuit t. l. s. Itē
tenebray nomine adūsitas ut castiga
tio ut ysaias ait. Ego domū formam
lucē. & c. t. quia p̄ flagella ext̄i doloris
tenebre creant̄. intus p̄ eruditionem
lux mentis accenditur.

Cophini. ap̄ti. in euanglō. Et imple
uerunt. xii. c. f. p̄ quem numerum
quod denariū intell̄t chor̄ omnū t̄
rectā doctorū. qui obscura sc̄pturay
suo parit̄ & auditorū usui explanata &
seruant. & ap̄te distribuunt;

Item in alia significatione. Manus ei
in cophino seruerunt. id est in seruitute
ut in tribulatione.

Modu nomine. iustitiam iudicium ut menti
libratio. in dei et proximi equa dilectione.
unde moyses. Iustus sit et modus. equus
que; sextarii. i. que uultis ut faciant uobis
homines hec et nos facite illi.

Cathedra doctrina. ut psalmus. In cathedra
seniorum laudant eum. Item in malam
par. In cathedra patris non sedit. i. doctri-
nam pessimam et hereticam non docuit.

Scabellum intelligitur humanitas christi. unde psalmus.
adorate scabellum patris eius. Alii scabellum
dei ecclesiam intelligunt. cui promisit dominus
per prophetam dicens. Venient ad te curvi
filii eorum qui hereditatem uiam tenent. et
adorabunt uestigia pedum tuorum. omnes
qui detrahunt tibi. Et reuera quando
videmus fideles christi etiam ipsas potestate
sublimes eade et persequatias uicere ante
sepulcra apostolorum et martyrum. et auxilium
intercessionis eorum postulare quodammodo
post dominum adorant et venerant ecclesiam eius.

Mensa altare domini ut refectio spiritualis
ut psalmista. Parasti in quo mensam.

Claus adaptio spiritus. In lucam. ue uobis
legis precepta qui tenens clauem scie et non
intromittit. et eos qui intromittunt per prophetam. Item cla-
uis iusticie. misericordie. pietatis que; uirtutes. et
dabo claves regni celorum.

Claui significant timorem dei. unde psalmus.
Confige timorem tuum. Item
clauis sententie fortes doctorum. ut salomone.
Uerba sapientie quasi stimuli. et que; c. m.
a. d. Sere ut uectes. repagula sunt
aduersus contrarios diuinorum preceptorum. et
clausum iam regni celestis aditum. ut psalmus.

† ex manu bo et ferro tenet ex humanitate s. in eis ex diu-
nitate. Que securis ad radicem arborum

Confortauit s. p. r. id est iherosolimam celestis.
benedixit filius tuus inter. Securis re-
demptor noster est. que; uelud posita est. quia
et si patientiam expectat. uidet quod est
factura.

Ascia. ut dolabrū. prauorum
est persecutio. in psalmo. In securi et a. d. e.
Sipennis geminata afflictio.

Framea. iusti anima. Abundant et iusti
et effundit framea. Alii. framea mortem
designat. Unde psalmus. Siue a framea deus ani-
mam meam. Gladius est uerbum dei. unde
apostolus. et gladius spiritus quod est uerbum dei.
Gladius bis acutus ueteris et noui testamen-
ti. utrumque acuto munimine preminens
et narratione preteritorum. et promissione futurorum.
Alii dicitur gladius malignus. unde psalmus.
filii hominum d. e. a. et s. et l. e. g. a. Gladius
hic intelligitur lingua falsi testis.

Sagitte sunt precepta diuina. Alii sagitte
sancti apostoli. ut ceteri predicatorum. in manu
hoc est in potestate dei consistentes.

Clypeus. ut scutum. sunt munitiones pre-
ceptorum dei. et exempla precedentium patrum.
Unde in canticis canticorum sponsi uoce
ad sponsam dicitur. Sicut turris dauid. et.
quod est. cum p. m. c. p. ex. o. a. fortium.

Propugnacula idem sunt quod clypei.
quia utraq; pugnantem mununt. si
inter utraq; distat. clypeum pro uero
munimine ubicumque; volumus mo-
uemus. pro propugnaculo autem defendi pos-
sumus si hoc mouere non possumus.
Clypeus in manu propugnaculum tenet.
Quid ergo inter bonorum operum audimus.
Que miracula nostra sunt propugnacula.
quia in uincere pro illa possumus. et tamen
hec in manu nostri arbitri non tenemus.
nam talia facere non ualemus.

propugnacula et clypeos dicitur. si quod in hac eloquio patrum
precedentium et miracula leguntur. et uirtutes

Cuypeus g in manu e & defendit. quia ut
patientie ac mie pcedente nos gra 7 i po
testate e. arbitri. & a piculo protegit ad
tutis e sancti scriptura **S** uerfitatis.
que cum p pugnaculis suis edificata. in
qua mille clipei dependent. quia in scriptu
ra facta 7 sub miraculis patriu a iaculo ad
ustrans abscondimur. 7 conuersionis sce
minimina e in manu tenemus.

Nauis. ecclia sancta designat. ut lignum sce
crucis. ut in euanglo. Nauicula aut
in medio mari iactabat fluctib; 7 sca
ecclia in mari huius scilicet p multas aduer
sitates 7 picula fluctuat. Solet etiam a
nima cuiusq; dici nauicula. ut naute
io e cogitationes hominem gubernan
tes aduertant.

Anchore nomine pondus signat timori
di in corde. quoo plerumq; fluctu temp
tationu concutit. s; p discipline vin
cula retinet. Neq; hoc tempestas inqui
etantiu cogitationu ad naufragium
ptrahit. ^{quia} illud induum amoris litore
pfecta caritas astringit. Trabes e odiu
ut quodlibet grauius peccatu. pluro te
pore in mal concretum. In euanglo.
ypocrita. ecce p. r. d. oculo tuo.

Festuca. peccatum leui. ut ait domini.
7 tunc indebis ut educas f. 8 o. f. r.

Ariste. sunt summiuantes spicay. 7 aristie
in spica conuincte pdeunt. s; crescendo
paulisp a se. ut sicut 7 rigide disungun
t. Sic nimiru ut ait bs gg. ad huius
mundi glam ^{prauu dicitur} Nature enim sue co
mumone conuincti sunt. s; cont se vi
cissim crescendo diuidunt. Alius eni
altum despiciat. 7 alt in alteru inuidie
facib; ignescat. Qui g ex timore menti

a karitatis unitate se sepant. quasi
aristay more contra se rigidi stant. q
dum contra se supbiunt. s; bonoy vi
tam unanimu affligunt. adusum se
qui deduisti sunt. s; tam concordit g
na deorsum pmunt. Nunc g aristie
ad alta psiliunt. gna latent. 7 repboy
potentia eminet. 7 electoy gla non ap
paret. Illi se bonoy facibus ostendunt. isti
in humilitate deprimunt. s; tre temp
advenos. ut e aristay rigilitatem fran
gat & solida grana non conterat. Tunc qp
pe supbia in quoy comminuet. tunc elec
toy inra quanta integritate fulgeat decla
raueus. dolus. in psalmo. **S** rabit.